
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

29.04.2015 
DETERMINA N° 42-UT/2015 

 
OGGETTO: Lavori di completamento del centro fitness  in località Aplis in Comune di Ovaro – 3° lotto 

– Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
– Integrazione invito alla procedura negoziata 29.04.2015 n. 612 di prot. 

  CUP B39D14012360007      CIG 6231793E41 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Vista  la propria determinazione 29.04.2015 n. 41 con la quale si approvava lo scherma di invito a presentare 
offerta per l’appalto dei lavori di completamento del Centro fitness in località Aplis in Comune di Ovaro 3° 
Lotto mediate procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 57 comma 6, art. 
122 comma 7 del D.Lgs 163/2006, e dell’art. 17 comma 1 lettera a) della LR 14/2002, con il criterio del prez-
zo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'elenco dei prezzi po-
sto a base di gara; 
Osservato che in sede di perfezionamento della gara sul sito dell’ANAC, sul Sistema informativo monitorag-
gio gare (SIMOG) è emerso che per la gara in oggetto è dovuto dai partecipati il contributo di € 20,00, contra-
riamente a quanto indicato precedentemente al perfezionamento della gara stessa sul medesimo portale; 
Rilevato  che la mancata presentazione dell’attestato di versamento del sopraindicato contributo costituisce 
motivo di esclusione dalla gara ai sensi della legge 23.12.2005 n. 266 e della delibera ANAC 21.12.2011; 
Ritenuto  necessario, pertanto, integrare l’invito a presentare offerta per l’appalto dei lavori di completamento 
del Centro fitness in località Aplis in Comune di Ovaro 3° Lotto, con l’inserimento dell’obbligo per i  parteci-
panti del versamento del suddetto contributo; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
Di integrare l’invito a presentare offerta per l’appalto dei lavori di completamento del Centro fitness in località 
Aplis in Comune di Ovaro 3° Lotto mediate procedura  negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai 
sensi dell’art. 57 comma 6, art. 122 comma 7 del D.Lgs 163/2006, e dell’art. 17 comma 1 lettera a) della LR 
14/2002, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara , come segue: 
⇒⇒⇒⇒ punto 12.1 - Busta "A" Documentazione amministrativa dovrà contenere: 

lett. h) attestato di versamento a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione. 
Le imprese partecipanti all’appalto sono tenute a versare a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione la quota di euro 20,00 (euro venti/00) quale condizione di ammissibilità alla 
procedura di selezione del contraente, ai sensi della legge 23/12/2005 n. 266 ed alla delibe-
ra del 21.12.2011. Esse sono tenute a dimostrare, al momento della presentazione 
dell’offerta, di avere versato la somma dovuta al titolo di contribuzione. La mancata dimo-
strazione dell’avvenuto versamento di tale somma è causa di esclusione dalla procedura di 
gara. 
Per essere ammessi a presentare l’offerta gli operatori economici dovranno allegare, alla 
documentazione di gara, copia della ricevuta di pagamento rilasciata dal nuovo servizio di 
Riscossione (scontrino Lottomatica ovvero ricevuta di pagamento on line), quale dimostra-
zione dell’avvenuto versamento del contributo all’Autorità.  
il CIG che identifica la procedura, che per l’appalto in oggetto è il seguente: 6231793E41 

⇒⇒⇒⇒  Punto 14  Motivi di esclusione 
………………….. 
Qualora non sia stato versato il contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione o non sia 
stata inserita nella documentazione di gara l'attestazione di avvenuto versamento. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to (dott. Giovanni Talotti) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 29.04.2015 al 14.05.2015. 
Tolmezzo, lì 29.04.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


